
ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 011, DE 06 DE ABRIL DE 2023.

DESIGNA FISCAL DE 
CONTRATO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

A CHEFE DE GABINETE, no uso de sua atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Decreto n° 029/2022;

CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para acompanhar o contrato celebrado 
com terceiros;

Art Io - Designar, como fiscal de contrato a servidora AUBELÚCIA FERREIRA DE SOUSA, 

Matrícula: 500-1, para fiscalizar o Contrato n° 026/2023 - GABINETE, referente ao Processo 028/2023, 

cujo objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento em passagens 

nacionais e internacionais, para transportes aéreos, compreendendo cotação, reserva, emissão, 

marcação, remarcação, cancelamentos, endosso, reembolso, entrega de bilhetes e/ou qualquer outro 

documento necessário a viagem, para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de 

Cantá/RR.

Art 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 24 

de março de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

RESOLVE,

Cantá/RR, 06 de abril de 2023.

"
iu

b
'



MBWNCO

* • v V V ‘

u



Roraima , 19 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VIII | N° 1877

conclusão do certame licitatório, às 09:00min do dia 25 de abril de 
2023, na sala da CPL, situada na rua Francisco Alves Gondim, s/ n°, 
Centro, Cantá/RR - CEP: 69.390-000, ficando desde já a todos os 
interessados convocados.

Cantá/RR, 18 de abril de 2023.

agenciamento em passagens nacionais e internacionais, para 
transportes aéreos, compreendendo cotação, reserva, emissão, 
marcação, remarcação, cancelamentos, endosso, reembolso, entrega 
de bilhetes e/ou qualquer outro documento necessário a viagem, 
para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de 
Cantá/RR.

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação -  CPL/PMC 
Decreto n° 139/2023

Publicado por:
Raquel Correia Nascimento 

Código Identificador: BF8A2965

GABINETE
ERRATA

Retificação da publicação no Diário Oficial dos Municípios de 
Roraima -  AMR n° 1847, fl. 9, de 03.03.2023, referente oDecreto n° 
134/2023,datado de 03.03.2023. Onde se lê: CPF: 777.921.142- 
87 Leia-se: CPF: 446.636.172-04

Gabinete do Prefeito, em 07de março de 2023.

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO
prefeito Municipal

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador: 55B1E9B7

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO

PORTARIA N“ 019/2023/SEDAG/PMC

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE:

Art. Io- Autorizar o deslocamento do servidor, HENRIQUE 
ALVES PRADO, no período de 24 à 28 de abril de 2023, para 
deslocamento de tratoristas e outros serviços diversos em vilas e 
vicinais deste municipio, fazendo jus a 4.1/2 diárias.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

bCantá - RR, 18 de abril de 2023.

BRITO LUIS DRESCH
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agropecuário

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:BBE46AF4

GABINETE
PORTARIA N° 011, DE 18 DE ABRIL DE 2023.

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ACHEFE DE GABINETE, no uso de sua atribuições legais que lhe 
são conferidaspelo Decreto n° 029/2022;

CONSIDERANDOa necessidade de designar um fiscal para 
acompanhar o contrato celebrado com terceiros;

RESOLVE,

Art Io - Designar, como fiscal de contrato aservidoraAUBELUCIA 
FERREIRA DE SOUSA, Matrícula: 500-1, para fiscalizar o Contrato 
n° 026/2023 - GABINETE, referente ao Processo 028/2023, cujo 
objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de

Art 2o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua puK
retroagindo seus efeitos a 24 de março de 2023. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Cantá/RR, 18de abrilde 2023.

JACILENE DAMASCENO UCHÔA
Chefe de Gabinete

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador: 1DB842CC

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 013 SELETIVO/2023

A Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Cantá/RR, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei municipal de n° 
125/2005. Convoca através do presente Edital, os candidatos 
aprovados na 18a Chamada, do processo seletivo simplificado 
001/2022, conforme resultado final publicado em diário oficial do dia 
14/10/2022.
Os candidatos aprovados deverão comparecer a Secretaria Municipal 
de Educação-SEMED do Municipio de Cantá, para entrega da 
documentação necessária no horário normal de funcionamento da 
secretária, das 07:30h as 13:30h, nos dias 19 (dezenove) e 20 (vinte) 
do mês de abril de de 2023 (dois mil e vinte e três).
Documentação exigida, original e duas cópias de cada documentos, 
ou copia autenticada em duas vias obrigatoriamente.
De acordo com o item 13 do edital do processo seletivo simplificado 
001/2022, a documentação exigida será:
Cópia do cadastrado no PASEP;
Dados de comprovação de conta corrente individual;
Carteira de Identidade ou outro documento com foto recente;
Título Eleitoral e comprovante de quitação da última eleição, ou 
certidão de quitação emitida via online pelo site do TRE;
Comprovante de quitação do Serviço Militar (para pessoa do sexo 
masculino);
CPF;
Comprovante de Residência atualizado;
Declaração de vínculo e/ou acúmulo de cargos ou função (ANEXO VI 
do Edital);
Declaração de não ter sido penalizado em processo de sindicância ou 
processo administrativo; administrativo disciplinar (Anexo IV do 
Edital);
Para os candidatos da Regional Indígena será exigido Registro 
Administrativo de Nascimento Indígena (RANI), expedido pela 
Fundação Nacional do índio (FUNAI) ou a Declaração do Tuxaua da 
Comunidade, ou carta de apoio da Comunidade Indígena, além de 
possuir Licenciatura Plena em Pedagogia ou estar cursando o último 
semestre na área que pretende atuar ou normal superior completo, 
(item 6.2.10. do Edital.);
Termo de Compromisso (ANEXO XI do Edital);
Gozar de perfeita saúde física e mental, estando apto para o ingresso 
imediato ao cargo concorrido; mediante preenchimento do (ANEXO 
XII do Edital);
Foto 3x4 ou 5x7;
Certificado de formação em Nível Superior na área pretendida e ou 
declaração de cursando o último semestre, (item 6.1.4);
Certidão de casamento;
Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos; 
Carteira de Registro de Conselho (Professor de educação Física); 
Certidão Civil e Criminal;

www.diariomunicipal.com.br/amr 13

http://www.diariomunicipal.com.br/amr




Roraima , 03 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VIII | N° 1885

Publicado por:
Antonia Liliane Silva Mota 

Código Identificador:42960C67

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E 
PLANEJAMENTO

EXTRATO DO 2° TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO N” 004/2021

PROCESSO N° 031/2021.
OBJETO: “PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR EM MAIS 12 
(doze) MESES, COM INÍCIO EM 22/04/2023”.
OBJETO DO PROCESSO: TERMO DE ADITAMENTO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ÁREA DE LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE TRIBUTAÇÃO 
MUNICIPAL, INTEGRADO DE GESTÃO TRIBUTÁRIA COM 
OS MÓDULOS DE ARRECADAÇÃO E AUTOATEND1MENTO 
TRIBUTÁRIO VIA INTERNET; PROTOCOLO WEB; NOTA 
FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS; SISTEMA DE 
EMISSÃO, ARMAZENAMENTO E GERENCIAMENTO DE 
NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS DE SERVIÇOS PADRÃO 
ABRASF, PARA O EXERCÍCIO DE 2023.
FONTE DE RECURSO: RECURSO PRÓPRIO 
PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0001.2.003 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00
RED.: 61

k VALOR: RS 74.922,25 (setenta e quatro 
dois reais e vinte e cinco centavos)

mil novecentos e vinte e

PARTES CONTRATUAIS: ADM SISTEMAS LTDA-EPP / 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ 
CONTRATADA: ADM SISTEMAS LTDAEPP 
DAT A DA ASSINATURA: 20/04/2023

A D E LSO IS  S O R IA N O  DA S IL V A
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento 
Port. N" 005/2021

Publicado por:
Edivan Carneiro de Albuquerque 

Código Identit1cador:4A590DA9

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE

GABINETE
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

CONTRATO N" 002/2022-SEMOU

PROCESSO: 071/2022 
PREGÃO PRESENCIAL: N° 003/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
DA BALIZA/RR
CONTRATADA: TEC DIESEL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
BOMBAS INJETORAS LTDA 
CNPJ N° 84.038.843/0001-77

OBJETO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO -  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA, COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS E/OU COMPATÍVEIS, DE 
PRIMEIRO USO, NÃO REMANUF ATURADAS,
RECONDICIONAIS OU RECICLADAS EM VEÍCULOS, 
TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.
CLÁSULA PRIMEIRA
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO 
SOMENTE A PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA POR 
MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE 22 DE FEVEREIRO DE 
2023, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS 
POSTERIORES ALTERAÇÕES.

DATA DE ASSINATURA: Dia 14 de fevereiro de 2023

São João da Baliza -  RR, 02 de maio de 2023.

L U IZ  A  M A U R A  D E  F A R IA  O L IV E IR A
Prefeita de São João da Baliza/RR

Publicado por:
Ione Neves Cunha 

Código Identificador:54FB0076

;; ADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

GABINETE
RETIFICAÇÃO

GABINETE
EXTRATO DE Io TERMO ADITIVO.

Contrato a ' 071/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DF. CAROBE 
Contratada: V L EMPREENDIMENTOS EIRELI 
|CNPJ: 23.680.365/0001-00

Processo: 051/2022

Objeto: CONSTRUÇÃO DE PARQUE DE EXPOSIÇÃO, NO
MUNICÍPIO DE CAROEBE/RR, objeto do Convênio n° 
065/2022/GERR/SH1NF/PRF,FEITURA MUNICIPAL DE CAROBE.

Aditivo: O presente TERMO ADITIVO tem por finalidade a 
prorrogação do Prazo de Execução da obra por mais 63 (sessenta e 
três) dias, a contar de 20/04/2023 até 22/06/2023. Contrato assinado e 
Ordem de Serviço em 26 de agosto de 2022.

Retificação da publicação no Diário Oficial dos Municípios de 
Roraima -  AMR n° 1877,de 19.04.2023.página 13,referente aPortaria 
n° 011/2023.Onde se lê: 18de abrilde 2023, leia-se:06de abrilde 2023.

Cantá - RR, em 02de maiode 2023.

J A C IL E N E  D A M A SC E N O  UCHÔA
Chefe de Gabinete

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:7EE25647

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONVOCAÇÃO.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 015 
SELETIVO/2023

Data de Assinatura: 20/04/2023

OSMAR SERRA B O N F IM  F ILH O
Prefeito Municipal de Caroebe

Publicado por:
Marcelo da Silva Inácio 

Código Identificador: 1E5FD6DC

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Cantá/RR, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei municipal de n° 
125/2005. Convoca através do presente Edital, os candidatos 
aprovados na 20a Chamada, do processo seletivo simplificado 
001/2022, conforme resultado final publicado em diário oficia! do dia 
14/10/2022.
Os candidatos aprovados deverão comparecer a Secretaria Municipal 
de Educação-SEMED do Município de Cantá, para entrega da 
documentação necessária no horário normal de funcionamento da

www.diariomunicipal.com.br/amr 1 i

http://www.diariomunicipal.com.br/amr


\f,
a

/
*  •■•*.**

i


